Муниципальное бюджетное учреждение культуры дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 5 имени В.В.Знаменского»

(МБУК ДО «ДМШ № 5 имени В.В.Знаменского»)

П Р И К А З
29 апреля 2020 г.         № 48 "О"

"Об утверждении графика итоговой аттестации"

В соответствии с Приказом Министерства культуры Российской Федерации «Об

утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся,
освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в
области искусств» от 09.02.2012 № 86, распоряжением Управления культуры
Администрации города Екатеринбурга № 88/46/37 от 29.04.2020 г. «О проведении итоговой
аттестации обучающихся по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным
программам в области искусств в муниципальных бюджетных (автономных) учреждениях
культуры дополнительного образования и Муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении культуры «Гимназия «Арт-Этюд» в 2019/2020 учебном
году», с целью проведения итоговой аттестации обучающихся в МБУК ДО «ДМШ № 5
имени В.В.Знаменского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график итоговой аттестации (выпускных экзаменов) в 2019-2020 учебном
году по дополнительным предпрофессиональным программам в области музыкального
искусства:

№ Наименование ДПП Нормативный
срок обучения

Количество
выпускников Дата проведения

Экзамен по
учебному
предмету

02.06.2020 Специальность
25.05.2020 Сольфеджио 1.  «Духовые

и ударные инструменты» 8 4 29.05.2020 Музыкальная
литература

02.06.2020 Специальность
25.05.2020 Сольфеджио 2.  «Народные

инструменты» 8 6 29.05.2020 Музыкальная
литература

02.06.2020 Специальность
25.05.2020 Сольфеджио 3.  «Струнные

инструменты» 8 1 29.05.2020 Музыкальная
литература

02.06.2020 Специальность
25.05.2020 Сольфеджио  4.  «Фортепиано» 8 4 29.05.2020 Музыкальная

литература
02.06.2020 Фортепиано
25.05.2020 Сольфеджио  5.  «Хоровое пение» 8 11
29.05.2020 Хор

2. Утвердить график итоговой аттестации (выпускных экзаменов) в 2019-2020 учебном
году по дополнительной общеразвивающей программе «Ступень в музыку»:

Учебный
предмет

Нормативный
срок обучения

Дата, время Экзаменационная комиссия

Музыкальный
инструмент

2 29.05.2020

Ансамбль 2 29.05.2020

Акатьев С.А., Яговцева С.Л.,
Кубасова Т.Н., Потеряева А.А.,
Оборина О.Н.

Музыка и я 2 25.05.2020
Практикум по
сольфеджио

2 25.05.2020
Попова В.В., Викулова Е.Ю.,
Яговцева С.Л.

3. Возложить ответственность за подготовку обучающихся к выпускным экзаменам на

преподавателей и заведующих отделениями.
4. Предоставить возможность посещения итоговой аттестации следующим лицам:

Соколовой Елене Викторовне, заместитель начальника Управления культуры
Администрации города Екатеринбурга;

Визирякиной Наталье Ивановне, главный специалист Управления культуры
Администрации города Екатеринбурга;

Боталовой Наталье Владимировне, заведующий инновационно-методическим
отделом Научно-методического центра Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Библиотечный центр «Екатеринбург»»;

Белоноговой Дарье Сергеевне, заведующий методическим сектором инновационно-
методического отдела Научно-методического центра Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Библиотечный центр «Екатеринбург».

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Яговцеву С.Л.,
заместителя директора по учебной части.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: /С.А.Акатьев/